RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 40, DE 10 DE MAIO DE 2002

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.005003/02-1, 54/02 - CONSEPE;

R E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º.  Homologar a Resolução CONSEPE n.º 35, de 03 de maio de 2002, que aprovou “ad referendum” do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal de Mato Grosso, a oferta da disciplina Didática III, no período extraordinário, a ser desenvolvido pelos Cursos de Licenciatura Plena em Química, Física e Educação Artística.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

 SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 10 de maio de 2002.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em exercício do CONSEPE